MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 3, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) SILVANEZ SILVA TAVARES, matrícula 18616, do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 4, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUCIANA FERNANDES DA SILVA, matrícula 52037, do cargo de MOTORISTA, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 5, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) LUIZ GONZAGA DE OLIVEIRA, matrícula 51220, do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E

TRABALHO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 6, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) GABRIEL MELO DA SILVA, matrícula 52386, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

03 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 7, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

JULIANA DE ARRUDA BEZERRA BONI, matrícula 49191, do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 8, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a) ELZA

BATISTA REIS, matrícula 49076, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA E TURISMO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE DEZEMBRO DE

2022.

PORTARIA Nº. 9, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

MARIA GLORIA DE BARROS COELHO, matrícula 52045, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 02 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 10, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

JOAO PEDRO FASOLI, matrícula 51352, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 03 DE

JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 11, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a) LUIZ

CESAR SOARES, matrícula 52709, do cargo de GESTOR REGIONAL DE ZELADORIA

EQUIPAMENTOS PUBLICOS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 12, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

WILLIAN ALVES DE SOUZA, matrícula 51705, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE JANEIRO DE

2023.

PORTARIA Nº. 13, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

RONALDO DA SILVA SOARES, matrícula 53094, do cargo de SECRETARIO ADJUNTO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 14, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RONALDO DA SILVA SOARES, portador (a) da cédula de identidade RG. 22.887.419-1 e CPF. nº.

139.854.768-96, no cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL, referência SUBSÍDIO, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, retroagindo seus efeitos em 02

DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 15, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

KAREN VIANA AZEVEDO, matrícula 53099, do cargo de GESTOR DE EXPEDIENTE, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 16, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a) KAREN

VIANA AZEVEDO, portador (a) da cédula de identidade RG. 47.294.184-7 e CPF. nº. 386.396.168-

41, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre provimento em comissão, constante da

Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA

SOCIAL E CIDADANIA, retroagindo seus efeitos em 02 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 17, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

WELLINGTON ALMEIDA COSMO, matrícula 50420, do cargo de DIRETOR ADJUNTO INSPECAO E

QUALIDADE ATEND. SOCIAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E

CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 18, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

WELLINGTON ALMEIDA COSMO, portador (a) da cédula de identidade RG. 49.061.022-5 e CPF. nº.

422.656.348-40, no cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL, referência SUBSÍDIO, de

livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, SOCIAL E TRABALHO,

retroagindo seus efeitos em 02 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 19, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LILIAN BRAGA VIEIRA, matrícula 51216, do cargo de SECRETARIO MUNICIPAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 02 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 20, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a) LILIAN

BRAGA VIEIRA, portador (a) da cédula de identidade RG. 24.645.250-x e CPF. nº. 161.135.998-

84, no cargo em comissão de SECRETARIO   ADJUNTO, referência G, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO GERAL, retroagindo seus efeitos em 03 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 21, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LUCILAINE KINOSHITA KAKUDA, matrícula 49207, do cargo de MEDICO, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 27 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 22, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

549 DE 23/03/2022, que designou o (a) Senhor (a) ANDRESSA RIBEIRO DE SOUSA ANDRADE,

Matrícula 45462, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR

PEDAGOGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 23, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria nº.

789 DE 08/04/2022, que designou o (a) Senhor (a) REGINA LUCIA COELHO, Matrícula 44788,

ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCACAO, para responder pelo cargo de COORDENADOR PEDAGOGICO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

PORTARIA Nº. 25, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

LUCILENE MARQUES DA FONSECA CARDOSO, portador (a) da cédula de identidade RG.

33.252.096-1 e CPF. nº. 280.960.178-02, no cargo em comissão de SECRETARIO MUNICIPAL,

referência SUBSÍDIO, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro

de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 03 DE JANEIRO DE 2023.

Carapicuíba, 04 de janeiro de 2023.